



Tekniska kontoret

Dnr TN 2020/090

Till Tekniska nämnden

Yttrande på Länsstyrelsens remiss gällande inrättande av VA- område

Förslag till beslut

Godkänna tekniska nämndens yttrande på begäran om inrättande av VA-område enligt § 6 lag (2006:412) om allmänna vattentjänster.

Sammanfattning av ärendet

Yttrandet:

En kommunövergripande VA-plan där strategiska frågor för nya VA-verksamhetsområden saknas i Vaggeryds kommun. Vaggeryds kommun har därav ingen plan i dagsläget för att inkludera dessa områden i befintlig VA-verksamhet. Med hänsyn till detta vill tekniska nämnden att tidsplanen hos ett eventuellt föreläggande ska vara realistiskt och att ett av de två föreslagna områdena prioriteras före det andra området. Tekniska nämnden anser att resurser för att påbörja detaljprojektering finns först 2022. Tekniska nämnden uppskattar att Vaggeryds kommun kommer behöva samråda med boenden under hela 2021 samt att hänsyn bör tas till att ledningsrätt kan komma att överklagas i utförandefasen.

- Tekniska nämnden anser att det finns tre alternativ till VA-lösning att ta ställning till. 1. Enskilda anläggningar för vatten och avlopp. 2. Samfällighetslösning. 3. Kommunalt vatten- och avlopp.

- Tekniska nämnden är partisk eftersom kommunens ansvar för kommunalt vatten- och avlopp åvilar nämnden. Det är en övergripande strategisk fråga för kommunen att utreda möjligheterna hos de boende om gemensamhetslösningar är ett alternativ innan ett beslut om kommunalt VA-utbyggnad tas.

Alternativ ett: Enskilda anläggningar för vatten och avlopp - Kräver ingen kommunal insats men av miljöskäl accepteras det inte vid samlad bebyggelse. Lämpligt vid färre fastigheter än 10-20st såvida det inte finns eller förväntas uppstå bebyggelse i området.

Alternativ två: Samfällighetslösning - Kan vara lämpligt i områden där enskilda lösningar inte accepteras, där de boende av andra skäl själva vill lösa vatten- eller avloppsfrågan samordnat, alternativt om bebyggelsen bedöms som samlad. Det kan t.ex. krävas pumpning till en plats långt från bebyggelsen för att kunna bygga en infiltrationsanläggning eller för att finna vatten med rätt kvalitet. För områden med få fastigheter inblandade eller med övervägande del äldre boende faller alternativet ibland på att kunskapskravet inte kan uppfyllas. Om anläggningen inte sköts eller klagomål framförs förelägger länsstyrelsen vanligtvis kommunen att ta över.



Den här typen av anläggningar byggs nästan alltid så billigt som möjligt med sämre standard och kvalitet samt dålig arbetsmiljö. Vid ett övertagande krävs därför i allmänhet kompletterande investeringar med tveksamt resultat.

Alternativ tre: Kommunalt vatten- och avlopp - Är ibland nödvändigt för att uppfylla vattentjänstlagens krav eller av andra strategiska skäl. Detta alternativ är mindre lämpligt i lägen långt från befintliga VA-verksamhetsområden där det måste byggas nya VA-verk eller där det krävs långa överföringsledningar.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
VA-chef
Teknisk chef

Handläggare

Teo Magnusson Bejving (VA-chef)